
 
Совет депутатов 

 Ясненского  

муниципального округа 

Оренбургской области 

второго созыва 

заседание пятьдесят шестое 

РЕШЕНИЕ 

МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА] 
08.08.2025 № 437 

г.Ясный 

 

 

Об утверждении Перечня и стоимости 

платных дополнительных образовательных 

услуг в муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования 

«Детская школа искусств» Ясненского 

муниципального округа 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

решением Совета депутатов муниципального образования Ясненский 

городской округ Оренбургской области от 21.02.2017 № 254 «Об 

утверждении Положения об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг в муниципальном бюджетном учреждении 

дополнительного образования «Детская школа искусств» муниципального 

образования Ясненский городской округ», Совет депутатов Ясненского 

муниципального округа  

 

решил: 

 

1. Утвердить Перечень платных дополнительных образовательных 

услуг в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Ясненского муниципального округа 

согласно Приложению № 1. 

2. Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных 

услуг в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Ясненского муниципального округа 

согласно Приложению №2. 

3. Признать утратившими силу: 

3.1 Решение Совета депутатов муниципального образования Ясненский 

городской округ Оренбургской области от 25.07.2023 № 256 «Об 

утверждении Перечня и стоимости платных дополнительных 



образовательных услуг в муниципальном бюджетном учреждении 

дополнительного образования «Детская школа искусств» муниципального 

образования Ясненский городской округ»; 

3.2. Решение Совета депутатов муниципального образования 

Ясненский городской округ Оренбургской области от 22.08.2024 № 337 «Об 

индексации стоимости платных дополнительных образовательных услуг в 

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

«Детская школа искусств» муниципального образования Ясненский 

городской округ». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам социальной политики, 

законности и правопорядка. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                   И.М.Сидоренко 

 

 

Глава  

Ясненского муниципального округа                                           Т.М.Силантьева                                                                                       
                                                              

                       

 

                                                  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к решению Совета депутатов 

Ясненского муниципального 

округа  

                                                               от 08.08.2025 № 437 
 

 

 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг  

в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

«Детская школа искусств» Ясненского муниципального округа 

 

 

 

                                                                                  

№ 

п/п 
Наименование услуги 

1. Консультационные услуги (группа не менее 3 человека) 

2. 
Преподавание спецкурсов и дисциплин, не предусмотренных учебным 

планом (группа не менее 3 человека) 

3. 
Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа 

«Раннее эстетическое развитие детей» 

4. 
Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа 

«Юный художник» 

5. 
Проведение творческих и культурно-просветительских мероприятий, в 

том числе в рамках проекта «Пушкинская карта» 

6. 
Проведение мастер - классов, включая мастер – классы, проводимые  в 

рамках проекта «Пушкинская карта» 

7. 
Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа 

«Хореографический ансамбль» 

 

 



                                                                                 Приложение № 2  

к решению Совета депутатов 

Ясненского муниципального 

округа  

                                                               от 08.08.2025 № 437 
 

 

Стоимость платных дополнительных образовательных услуг  

в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

«Детская школа искусств» Ясненского муниципального округа 

 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Стоимость 

услуги, 

руб. 

1. 
Консультационные услуги (группа не 

менее 3 человека) 
 

 

 

1 академический час 600,00 

2. 

Преподавание спецкурсов и дисциплин, 

не предусмотренных учебным планом 

(группа не менее 3 человека) 

1 академический час 600,00 

3. 

Дополнительная общеразвивающая 

общеобразовательная программа 

«Раннее эстетическое развитие детей» 

1 месяц 1 600,00 

4. 

Дополнительная общеразвивающая 

общеобразовательная программа  

«Юный художник» 

1 месяц 1 800,00 

5. 

Проведение творческих и культурно-

просветительских мероприятий, в том 

числе в рамках проекта «Пушкинская 

карта» 

1 час 

(60 минут) 
330,00 

6. 

Проведение мастер - классов, включая 

мастер – классы, проводимые в рамках 

проекта «Пушкинская карта» 

1 час 

(60 минут) 
440,00 

7. 

Дополнительная общеразвивающая 

общеобразовательная программа 

«Хореографический ансамбль» 
1 месяц 1200,00 

 


